KITAGIN NEWS RELEASE 2024

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2024年８月 28日

各 位

株式会社 北日本銀行

～CO₂排出量 2,576t の削減に貢献～

ビジネスマッチングを通じた CO₂排出量削減への取り組みについて

株式会社 北日本銀行（頭取：石塚恭路）は、株式会社 NEXYZ.（東京都渋谷区 代表取締役：大前

成平 以下、NEXYZ.）とのビジネスマッチングによる連携を通じて、お取引先に LED照明をはじめ

とした省エネ設備等の紹介を実施しております。今般、お取引先全体の電力削減量が 4,935,402kWh

（2024年６月時点。CO₂排出量換算で 2,576t相当）となりましたのでお知らせいたします。

当行は、今後とも様々なお客様ニーズにお応えするとともに、持続可能な社会実現に向けた取り

組みを積極的に行ってまいります。

記

１．ビジネスマッチングの概要

 NEXYZ.は LED照明や業務用空調、厨房機器等の最新省エネ設備を初期投資オールゼロで導入で

きるサービス「ネクシーズ ZERO」を提供しております。当行は NEXYZ.のサービスをお客様に紹

介することで、地域全体の省エネ化に取り組んでおります。

２．成約実績（2024年６月時点、累計）

（１）成約社数及び物件数

成約社数 573 社

成約物件数 901 件

（２）省エネ設備導入による電力削減量の実績

  （※）CO₂排出削減相当量＝電力削減量×排出係数

（環境省・経済産業省 2020年公表の東北電力㈱基礎排出係数に基づき NEXYZ.が算出）

〈成約物件数内訳〉 LED 照明 252 件

 業務用空調 47 件

 業務用冷蔵庫 45 件

 厨房機器 12 件

 その他 545 件

電力削減量 4,935,402kWh

CO₂排出削減相当量（※） 2,576t

KITAGIN NEWS RELEASE 2024

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

きたぎんグループ SDGs宣言

当行は、2015 年 3 月に国連で採択された SDGs（持続可能な開発目標）の達成に向けた取り組み

を積極的におこなっています。

 2020年 6月に「きたぎんグループ SDGs宣言」を表明し、国際連合において採択された SDGs (持続

可能な開発目標)の達成に向けて、「地域密着」「健全経営」「人間尊重」の経営理念に基づき、地域

社会が抱える問題や環境問題の解決に取り組んで参ります。

北日本銀行は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

※SDGsは Sustainable Development Goals（持続可能な開発目標）の略称。2015年 9月の国連サミ

ットで採択された国際目標。17のゴール・169のターゲットから構成され、2030年までに社会が抱

える問題を解決し、地球上の「誰一人として取り残さない（leave no one behind）」ことを誓って

います。

以 上

 ［本件に関するお問い合わせ先］

営業統括部法人営業グループ（担当：高橋）

TEL：019-626-6271